НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Является официальным печатным изданием
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
от 18.01.2023                                                                                                                                                      №1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 18.01.2023   №46
с. Новоямская Слобода
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 05.04.2013 №58 «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района
 р е ш и л:
1.Внести в Положение о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района от 05.04.2013 № 58 «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными Советом депутатов Новоямского сельского поселения от 25.11.2013 № 72, от 29.01.2018 №56, от 17.10.2019 №97, от 28.10.2020 №122, от 28.10.2022 №39), следующие изменения и дополнения:
             - приложение 1 к Положению о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                            С.А. Гришакина
Приложение 1
к Положению о денежном содержании
должностных лиц и муниципальных служащих
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района,
утвержденного решением Совета депутатов
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
                                                               от   05.04.2013 №58
Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих
Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Раздел 1. Муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	4243

	Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации района

	Заместитель Главы сельского поселения
	3690

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 18.01.2023   №47
с. Новоямская Слобода
ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2022 ГОД И УТВЕРЖДЕНИЕ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОБРАНИЮ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2023 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Заслушав отчет главы Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района об итогах работы администрации Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2022 год  и плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия, Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района      р е ш и л:
1.Принять к сведению отчет главы Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района об  итогах работы администрации Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2022год.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2023 год на территории Новоямского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
                                         С.А. Гришакина

	План мероприятий
по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия
на 2023 год на территории Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Ответственные за исполнение

	ГО и ЧС

	1
	Определить потребность в средствах индивидуальной защиты неработающего населения и направить заявки район

	I квартал
	Администрация Новоямского сельского поселения

	2
	Разработать план получения и  выдачи средств индивидуальной защиты установленным категориям населения
	апрель
	Администрация Новоямского сельского поселения

	Финансово-экономическая деятельность

	3
	Продолжить оформление в муниципальную собственность невостребованных земельных долей

	Администрация Новоямского сельского поселения

	4
	Обеспечить выполнение прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов в 2023 году главными администраторами доходов  бюджета поселения
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	Малое и среднее предпринимательство

	5
	Актуализировать реестр муниципального имущества и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации района
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	6
	Предоставление в аренду муниципального имущества и земельных участков субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе на льготных условиях)
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	7
	Обеспечить организацию выездной торговли в населенные пункты, где нет магазина
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения  совместно с предприятиями торговли (по согласованию)

	Строительство и  ЖКХ

	8
	Произвести:
-постановку на кадастровый учет земельных участков под грунтовыми дорогами по ул. Луговая, ул. Полевая в с. Новоямская Слобода.
	I квартал 2023
	Администрация Новоямского сельского поселения

	9
	Направить ходатайство в район по установке контейнеров для осуществления  «Ремондис» сбора  и вывоза  твердых коммунальных отходов в п. Черляй, с. Новый Ковыляй
	в течении года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	Градостроительная деятельность

	10
	Утвердить постановлением администрации Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия план-график проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон и обеспечить его реализацию
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	11
	Осуществить мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, территориальных зон в соответствии с утвержденным планом-графиком проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	12
	Провести мероприятия по выявлению правообладателей в отношении  ранее учтенных объектов недвижимости
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	Благоустройство

	13
	Произвести ремонт памятника воинам, погибшим в годы Великой отечественной войны
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения совместно с работниками культуры поселения (по согласованию)

	14
	Уборка аварийных деревьев на территории сельского кладбища с. Новоямская Слобода
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	 Социальная сфера

	15
	 Проведение массовых мероприятий и оказания адресной помощи:
  День матери,
 Месячник пожилых людей;
Декадник инвалидов
	октябрь
 ноябрь
декабрь
	Администрация Новоямского сельского поселения, работники культуры поселения (по согласованию)

	16
	Обеспечить  организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных  78 - годовщине  Победы   в  ВОВ
	май

	Администрация Новоямского сельского поселения, работники культуры поселения (по согласованию)

	Здравоохранение

	17
	Оказывать содействие  ГБУЗ РМ «Краснослободская ЦРБ»  в проведении Диспансеризация взрослого населения.
	в течение года
	Администрация Новоямского сельского поселения

	Мероприятия  по контролю

	18
	Органам местного самоуправления:
- обеспечить выполнение мероприятий по реализации муниципальных программ;
- обеспечить качественное предоставление  муниципальных услуг;
- обеспечить повышение квалификации муниципальных служащих
Контроль за исполнением мероприятий:
- заслушивание отчетов об исполнении мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на сессиях Совета депутатов, заседаниях постоянных депутатских комиссий
	ежеквартально

	Администрация Новоямского сельского поселения

 Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, № 1 от 18.01.2023
Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия
Тираж 2 экз.
Главный редактор  Гришакина С.А.